
MCh-03 – Prostupnost lokalitou Vypich mezi ulicemi Tomanova a Brunclíkova 

Typ vyjádření: Námitka  Vyjádření k: 674 Vypich 

 

Text vyjádření: 

V transformační ploše 411/674/2005 s rekreačním využitím má být navrženo uliční propojení mezi 

ulicemi Tomanova a Brunclíkova. 

Text zdůvodnění: 

Lokalita Vypich je dnes především lokalitou, která propojuje ostatní lokality – Sídliště Petřiny, 

břevnovské lokality, motolské lokality. Její prostupnost je však velmi malá a je omezená pouze na 

křižovatku Bělohorská – Ankarská. Protože je schváleným strategickým cílem a veřejným zájmem 

budovat město krátkých vzdáleností, je nutné posilovat prostupnost územím, a to obzvlášť 

v plochách, kde je navrhována transformace. Realizace propojení ulic Tomanova a Brunclíkova zvýší 

obyvatelům sousedních lokalit dostupnost služeb poskytovaných v lokalitě Sídliště Petřiny, a to 

včetně stanice metra Petřiny. 


